
UCHWAŁA NR XLVI/369/14
RADY GMINY SPYTKOWICE

z dnia 11 listopada 2014 r.

w sprawie: upamiętnienia 100. rocznicy Czynu Legionowego i utworzenia Związku Strzeleckiego na obszarze obecnej 
Gminy Spytkowice

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm. )

Rada Gminy Spytkowice uchwala, co następuje:

§ 1. 

Dla uczczenia Polskiego Czynu Niepodległościowego, upamiętnienia 101. rocznicy utworzenia Związku Strzeleckiego 
w Bachowicach i 100. rocznicy powołania tegoż Związku w Ryczowie i Półwsi oraz 100. rocznicy Czynu Legionowego, Rada 
Gminy Spytkowice wraz z Wójtem składają hołd wszystkim tym, którzy wspierając materialnie lub finansowo walkę zbrojną, 
walcząc z bronią w ręku lub działając metodami dyplomatycznymi, pracowali na rzecz niepodległości Ojczyzny.

§ 2. 

Rada Gminy Spytkowice wraz z Wójtem wyrażają najwyższy szacunek pokoleniu Mieszkańców Gminy Spytkowice, 
którzy czynnie i zbrojnie zaangażowali się w walkę o niepodległość Państwa Polskiego, organizując Związek Strzelecki 
w Bachowicach, Ryczowie i Półwsi, uczestnicząc w Czynie Legionowym pod wodzą Komendanta Józefa Piłsudskiego, 
a przede wszystkim tym, którzy oddali życie za odzyskanie wolności Rzeczypospolitej.

§ 3. 

Rada Gminy Spytkowice wraz z Wójtem wyrażają najwyższe wyrazy uznania i wdzięczności dla czynu patriotycznego 
oraz mobilizacji Mieszkańców Gminy Spytkowice, którzy wspierali materialnie, organizacyjnie i duchowo Legiony Polskie 
oraz legionistów walczących na frontach wojennych.

§ 4. 

Rada Gminy Spytkowice apeluje do Mieszkańców Gminy Spytkowice, instytucji publicznych i organizacji społecznych 
o podjęcie działań i inicjatyw upamiętniających wydarzenia oraz osoby związane z Polskim i Spytkowickim Czynem 
Niepodległościowym, które doprowadziły do odzyskania niepodległości Polski w 1918 roku.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Spytkowice.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady

mgr inż. Jerzy Piórowski

Id: A2BB8623-5F11-4FAC-A5F8-AC3EAA9B471D. Uchwalony Strona 1




